
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO El Informe Nº 0003-YYCV-2020 y las postulaciones a la Línea de Apoyo 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, y; 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron los 

Mecanismos de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura 
producidos en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar 
los efectos socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así 
como en las expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como 
consecuencia de las necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la 
Emergencia Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-
SA, a fin de fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes 
y servicios culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron los “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las Líneas de Apoyo Económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la Línea de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del 
procedimiento contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre 
de postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la Línea de Apoyo “Sostenimiento del trabajador 
cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de la Línea 
de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000294-2020-DGIA/MC de fecha 09 

de setiembre de 2020, a efectos de permitir un mayor número de postulaciones 
buscando beneficiar a una mayor población de administrados, se aprobó la 
modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-GDIA/MC, que establece como 
nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 de Setiembre de 2020; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de la Línea de Apoyo 

“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, los administrados 
deben postular a través del sistema en línea, conforme a los requisitos, exigencias y 
cronograma establecidos en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases y en el marco de las 

exigencias para acceder a la subvención económica de la Línea de Apoyo 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; la Dirección General 
de Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las 
solicitudes presentadas, efectuando observaciones y otorgando plazo para la 
subsanación en los casos que la situación lo amerite; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 000314-2020-DGIA de fecha 12 de 

setiembre de 2020, se declaró aptos a un grupo de solicitudes revisadas a esa fecha, 
disponiendo que los mismos pasen a evaluación por parte de los Comités 
Independientes de Evaluación. A la fecha, continuando con la labor de revisión de 
postulaciones, esta Dirección General ha identificado a otro grupo de solicitudes que 
deben ser declaradas aptas, por lo que corresponde emitir el acto resolutivo 
correspondiente; ello conforme a lo establecido en las Bases, que señalan que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes determina la situación de las 
postulaciones que califiquen como Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente 
acto administrativo que los reconoce como tales, para que posteriormente sean 
evaluados por los Comités Independientes de Evaluación; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

 
 SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la Línea de Apoyo “Replanteamiento 
de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto generado por la 
declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, que se otorga en el marco del 
Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 

 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES  /    

RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L4-IA-0788-20 
VENTURA ALARCON 

FIDEL LUIS CONSTANTINO 
DNI 21483877 ICA 

2 L4-IA-1468-20 
VALDEZ CCALLO SADITH 

YESSENIA 
DNI 70493830 PUNO 

3 L4-IA-1601-20 
ESQUIVEL RUBIO DANTE 

EMILIANO 
DNI 45720219 LAMBAYEQUE 

4 L4-IA-1675-20 LOZA IRIARTE ANA MARIA DNI 8748819 LIMA 

5 L4-IA-1614-20 
CUBAS CORONEL LEYDI 

VIOLETA 
DNI 45104282 LAMBAYEQUE 

6 L4-IA-1683-20 
BUSTAMANTE GONZALES 

LUISA NARCIZA 
DNI 7770553 LIMA 

7 L4-IA-1544-20 
DAMIAN PISCOYA JESUS 

ABEL 
DNI 41072541 LAMBAYEQUE 

8 L4-IA-1653-20 
FUENTES ZAPATA JOSE 

GIUSSEPPI 
DNI 47482518 LAMBAYEQUE 

9 L4-IA-1716-20 
LLUMPO MONTALVO 
CARLOS ARMANDO 

DNI 16585769 LAMBAYEQUE 

10 L4-IA-1711-20 
PURIHUAMAN MANAYAY 

JULIO ALBERTO 
DNI 17614802 LAMBAYEQUE 

11 L4-IA-1765-20 
RIOS TIRADO JEMMY 

LYSBET 
DNI 70027230 CAJAMARCA 

12 L4-IA-1776-20 
YGLESIAS RIOS LUIS 

ENRIQUE 
DNI 41931538 CALLAO 

13 L4-IA-1410-20 
CHUI CUTIPA ELIAS 

MAXIMO 
DNI 44131011 PUNO 

14 L4-IA-1187-20 
QUISPE CALDERON JAIME 

EMILIO 
DNI 42213948 ICA 

15 L4-IA-1550-20 
ACOSTA SOTO PABLO 

ALEXIS 
DNI 72071826 LAMBAYEQUE 

16 L4-IA-1117-20 SILVA YEPES RAUL JOSE DNI 17911796 LA LIBERTAD 

17 L4-IA-1759-20 
RIOS MEDINA PEDRO 

PABLO 
DNI 22076650 ICA 

18 L4-IA-2033-20 
ALTAMIRANO NAVEROS 

ANDONI 
DNI 44347822 APURIMAC 

19 L4-IA-1378-20 
HUAYACONZA CONCHA 

BHONN JAISON 
DNI 44270372 CUSCO 

20 L4-IA-1611-20 
UCEDA VELEZ JEAN 
PIERRE EDUARDO 

DNI 18160213 LA LIBERTAD 

21 L4-IA-2233-20 
UCEDA VELEZ MANUEL 

MARIA 
DNI 18017140 LA LIBERTAD 

22 L4-IA-1691-20 
LUDEÑA LEON EDUARDO 

PEDRO 
DNI 25531418 CALLAO 

23 L4-IA-1802-20 
VALENCIA ILIZARBE 
PEDRO EDUARDO 

DNI 8420114 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

24 L4-IA-2103-20 

ASOCIACION ARTISTICA 
INTERNACIONAL BANDA 

DE MUSICOS UNICA Y 
ORIGINAL REAL 

MAJESTAD DE JULIACA 

RUC 20606307951 PUNO 

25 L4-IA-2134-20 BARACCO LIRA VANINNA DNI 7764548 LIMA 

26 L4-IA-2246-20 
COLONIA RIVERA JOSE 

MARIA 
DNI 45545606 LIMA 

27 L4-IA-1652-20 BRIONES PASTOR EDWIN DNI 70222576 CAJAMARCA 

28 L4-IA-2237-20 
LUYO ECHEVARRIA 

KARLO JAVIER 
DNI 40690379 LIMA 

29 L4-IA-2256-20 CENTENO QUISPE EMILIO DNI 42758018 AREQUIPA 

30 L4-IA-2242-20 TANG MENDEZ LUIGHI DNI 41540227 UCAYALI 

31 L4-IA-1806-20 
VILLAFUERTE 

RODRIGUEZ SERGIO 
DNI 23912499 CUSCO 

32 L4-IA-1221-20 
CACERES ALVAREZ JHON 

CHARLESS 
DNI 80136643 CALLAO 

33 L4-IA-2262-20 
HUALLPA HUAMAN 

GERMAN 
DNI 46463568 CUSCO 

34 L4-IA-2278-20 
RIOS MEDINA WILFREDO 

PABLO 
DNI 22095048 ICA 

35 L4-IA-2043-20 
CARAHUATAY 

CHUQUIRUNA JOSE 
ESTEBAN 

DNI 75559385 CAJAMARCA 

36 L4-IA-2162-20 
MELENDEZ OLIVARI 

EDGAR FREDDY 
DNI 9919902 LIMA 

37 L4-IA-2251-20 
TUME AYALA CESAR 

ENRIQUE 
DNI 40585054 CALLAO 

38 L4-IA-2121-20 
FLORES RAMIREZ JUAN 

EDUARDO 
DNI 44012835 CUSCO 

39 L4-IA-2274-20 
GONZALES BURGOS 

ERICK OMAR 
DNI 44252043 LAMBAYEQUE 

40 L4-IA-2286-20 
BONILLA GARCIA 

DENILVIS DELINDA 
CEE 3710990 LIMA 

41 L4-IA-2263-20 
BONILLA GARCIA ANDRES 

ALDENYS 
CEE 2160755 LIMA 

42 L4-IA-2285-20 
BENCOMO ARELLANO 

JESUS MANUEL 
CEE 2239445 LIMA 

43 L4-IA-2282-20 
ESPILCO CULLANCO 

ZULLI NEODALI 
DNI 70759426 LIMA 

44 L4-IA-1606-20 
PAICONCIAL PUICAN 

MAXIMO 
DNI 16620247 LAMBAYEQUE 

45 L4-IA-2290-20 
ESCALANTE EBERMANN 

NADIA 
DNI 40850249 LIMA 

46 L4-IA-2132-20 
CALAPUJA CHULLUNQUIA 

DELIA GABI 
DNI 47247138 TACNA 

47 L4-IA-0811-20 
BRAVO QUISPE CARLOS 

ALBERTO 
DNI 43557500 LIMA 

48 L4-IA-1451-20 
CERNA SUSANIBAR JOSE 

ALBERTO 
DNI 7127708 LIMA 

49 L4-IA-1536-20 MARTINEZ SORIA JULIA DNI 25552329 LIMA 

50 L4-IA-2327-20 
AÑORGA GRANADOS 

MARIA JOSE 
DNI 45734381 LIMA 

51 L4-IA-2324-20 
ROBLES CAMAYOC 
SHIRLEY JOHANNA 

DNI 42234120 LA LIBERTAD 

52 L4-IA-1810-20 
ASCONIGA HIDALGO 

AISHA 
DNI 70150008 LIMA 

53 L4-IA-1433-20 LA TEATRERA S.A.C. RUC 20603421672 CALLAO 

54 L4-IA-1930-20 PAJARES GARCES DNI 6722395 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

MIGUEL ENRIQUE 

55 L4-IA-1839-20 
NUEVA LIBERTAD - LIMA 

E.I.R.L. 
RUC 20603328974 LIMA 

56 L4-IA-2319-20 
CORNEJO MEDINA JOSE 

ALEJANDRO 
DNI 29289810 PASCO 

57 L4-IA-1335-20 
RODRIGUEZ OLIVOS 

HUGO CESAR 
DNI 40136934 LAMBAYEQUE 

58 L4-IA-1472-20 
ASOC CULTURAL 
FOLKLORICA DON 

PORFIRIO 
RUC 20122576192 LIMA 

59 L4-IA-2148-20 GARCIA YEPEZ DANIEL DNI 42275950 LIMA 

60 L4-IA-1659-20 
SEPULVEDA PEREZ JHON 

CLIVER 
DNI 45469550 UCAYALI 

61 L4-IA-2354-20 
GALINDO URIA MARIA 

LAURA 
DNI 72467639 LIMA 

62 L4-IA-2349-20 

KOALA PRODUCCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - KOALA 

PRODUCCIONES S.A.C. 

RUC 20537053675 LIMA 

63 L4-IA-2361-20 
ALCAZABA BUSTAMANTE 

JOSE ANTONIO 
DNI 40310262 LIMA 

64 L4-IA-0931-20 ERART RUC 20544446305 LIMA 

65 L4-IA-2351-20 
LA TARUMBA GRUPO DE 

TEATRO 
RUC 20113301181 LIMA 

66 L4-IA-2350-20 
VALVERDE YZAGUIRRE 

ERNESTO JUAN 
DNI 10635810 LIMA 

67 L4-IA-2375-20 
LAZO CHAUCA CYNTHIAN 

MILAGROS 
DNI 40249280 CALLAO 

68 L4-IA-2389-20 
MERINO BRIONES RONY 

JAYR 
DNI 74718060 CALLAO 

69 L4-IA-1906-20 
FLORES FERNANDEZ 

PAOLO SANTOS 
DNI 43021836 LIMA 

70 L4-IA-1205-20 
TELLO LLATA OSWALDO 

EFRAIN 
DNI 10180298 LIMA 

71 L4-IA-2394-20 
DUPUY LESCANO PEDRO 

ENRIQUE 
DNI 43253364 LIMA 

72 L4-IA-1951-20 
BAUTISTA CISNEROS 

SAHUL 
DNI 10504400 JUNIN 

73 L4-IA-2222-20 
SANTOS GALLARDO 
TEYSON ADDERLY 

DNI 45424137 LAMBAYEQUE 

74 L4-IA-2392-20 
PAREDES CASTILLO 

SANTIAGO REYNALDO 
DNI 40976124 LIMA 

75 L4-IA-1843-20 
LINARES ZEGARRA 

MARCELINO SANTIAGO 
DNI 9405657 LIMA 

76 L4-IA-2377-20 
GONZALES AGREDA 

WILDER FRANK 
DNI 10684076 LIMA 

77 L4-IA-1065-20 
ASOCIACION DE MUSICOS 
DEL DEPARTAMENTO DE 

LAMBAYEQUE 
RUC 20604163006 LAMBAYEQUE 

78 L4-IA-0951-20 
DELGADO AYALA MOISES 

RICARDO 
DNI 9599746 LIMA 

79 L4-IA-2385-20 
CUTIPA ROJAS JUAN 

PASTOR 
DNI 30664958 AREQUIPA 

80 L4-IA-2399-20 
VENEGAS BAUTISTA 

JORGE ADOLFO 
DNI 10720130 LIMA 

81 L4-IA-1343-20 
TORRES HURTADO 

MITCHAEL ANTHONY 
DNI 40881662 LIMA 

82 L4-IA-2345-20 
BENZAQUEN HINOPE LUIS 

HUMBERTO 
DNI 70210382 LAMBAYEQUE 

83 L4-IA-2435-20 CHOQUEHUAYTA CHILO DNI 29710178 AREQUIPA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

VICTOR HUGO 

84 L4-IA-2333-20 
CHANCAFE LIZA 
SEGUNDO LUCIO 

DNI 16516416 LAMBAYEQUE 

85 L4-IA-2089-20 
PFLUCKER CASTRO 
GONZALO OSCAR 

DNI 7833189 LIMA 

86 L4-IA-2446-20 
VILLANUEVA CHILO LILLY 

MARILU 
DNI 29626277 AREQUIPA 

87 L4-IA-2442 YAPO AMAO VIRGINIA DNI 46660670 CUSCO 

88 L4-IA-2417-20 
TAFUR BARDALES 

NORMA ISABEL 
DNI 33418822 AMAZONAS 

89 L4-IA-2388-20 
ALEGRE TIMOTEO 
LEONARDO DENIS 

DNI 40263336 LIMA 

90 L4-IA-2452-20 
CHOQUEHUAYTA 
VILLALBA ISAAC 

MARCELO 
DNI 29294987 AREQUIPA 

91 L4-IA-1942-20 
ABANTO SALDAÑA 
WALTER FREDDY 

DNI 40595813 CAJAMARCA 

92 L4-IA-1242-20 
FLORES NORIEGA 
ALEJANDRA ROSA 

KINVERLYN 
DNI 77913915 AREQUIPA 

93 L4-IA-2431-20 
PEÑA DORTA JOSE 

MAURICIO 
CEE 2973824 LIMA 

94 L4-IA-2462-20 
ALVA PALOMINO YIM 

JHOVANNY 
DNI 48373788 HUANUCO 

95 L4-IA-2477-20 
LEMA ABARCA CHRISTIAN 

CIPRIANO 
DNI 70571409 CUSCO 

96 L4-IA-2380-20 
FLORES CHAVEZ 

ANDREINA ARLETHE 
CEE 2930846 LIMA 

97 L4-IA-2403-20 SOLIER CORDOVA JORGE DNI 28308253 AYACUCHO 

98 L4-IA-1590-20 
PRIETO TORRES BLANCA 

ELIZABETH 
DNI 10752662 LIMA 

99 L4-IA-1791-20 
VASQUEZ RUIZ JHON 

CRISTIAN 
DNI 71947746 UCAYALI 

100 L4-IA-2490-20 
VILLAVICENCIO CASTILLO 

CESAR GUILLERMO 
DNI 45014855 LIMA 

101 L4-IA-2494-20 
BARRIOS ZAMBRANO 
GUSTAVO ALONSO 

DNI 7511445 LIMA 

102 L4-IA-1718-20 
KANASHIRO KANESHIRO 

LUIS 
DNI 9814088 LIMA 

103 L4-IA-1768-20 PAREJA TAIPE PERCY DNI 9813708 LIMA 

104 L4-IA-1032-20 
SANCHEZ TAQQUERI 

SAUL 
DNI 48677680 CUSCO 

105 L4-IA-2293-20 
HUARCAYA RIVEROS 

MARGARITA 
DNI 28283376 AYACUCHO 

106 L4-IA-2507-20 
PEREZ HUAMAN 

GEORGINA BASELIZA 
DNI 76786468 LIMA 

107 L4-IA-2491-20 
PAZOS PANTA RAUL 

ENRIQUE 
DNI 25791541 CALLAO 

108 L4-IA-2493-20 
VIVANCO HUAYHUA 

CANDY 
DNI 42219791 APURIMAC 

109 L4-IA-2404-20 
VEGA ANCAJIMA 

JONATAN SAMUEL 
DNI 46926904 CALLAO 

110 L4-IA-2190-20 
GOMEZ GUERRERO JULIO 

CESAR 
DNI 25760538 LIMA 

111 L4-IA-1569-20 
MERCADO HUAMAN LUIS 

ERNESTO 
DNI 72325723 LIMA 

112 L4-IA-2522-20 
GARCIA MORAN ROSA 

LUZ 
DNI 203345 PIURA 

113 L4-IA-1411-20 
MORALES SIERRA JOSE 

LUIS 
DNI 25003353 CUSCO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

114 L4-IA-2524-20 JIMENEZ LOPEZ DAISY DNI 42298174 LIMA 

115 L4-IA-2414-20 
DEL CASTILLO BORRERO 

IGNACIO MIGUEL 
CEE 2239973 LIMA 

116 L4-IA-2163-20 
SOCIEDAD CULTURAL 

IDENTIDAD CAJABAMBA - 
PERU S.A.C. 

RUC 20605027491 CAJAMARCA 

117 L4-IA-2257-20 
HERNANDEZ ALIAGA 

CHRISBELL EYLI 
DNI 74864154 LIMA 

118 L4-IA-2520-20 
MALAGA COTILLO 

ALEJANDRO 
DNI 73621263 PUNO 

119 L4-IA-0761-20 
MORALES SALCEDO 

CESAR AUGUSTO 
DNI 6099097 LIMA 

120 L4-IA-2198-20 
CASO QUISPE WILLIAMS 

JESUS 
DNI 43443313 HUANCAVELICA 

121 L4-IA-2514-20 
MONTENEGRO TORRES 

RENZO ANDREE 
DNI 47084332 LIMA 

122 L4-IA-2533-20 ALVA PALOMINO AARON DNI 48715048 HUANUCO 

123 L4-IA-2455-20 
LOPEZ GARCIA GILY 

MERCEDES 
DNI 44704778 ICA 

124 L4-IA-2463-20 ALVARADO GARCIA DIANA DNI 43092215 LIMA 

125 L4-IA-1430-20 

ASOCIACION BANDA 
ORQUESTA 

ESPECTACULO 
INTERNACIONAL 

HERMANOS NECIOSUP 

RUC 20604663572 ANCASH 

126 L4-IA-2406-20 
PARIONA PALOMINO 

HARRY WILLIAM 
DNI 22093429 ICA 

127 L4-IA-2530-20 
GONZALES BRIONES 

ERIKA CECILIA 
DNI 44385419 LIMA 

128 L4-IA-1591-20 
SALINAS CASTILLO 

ABRAHAM 
DNI 32915486 ANCASH 

129 L4-IA-1239-20 
SANCHEZ LIAU BRANDON 

JUNIOR 
DNI 72535265 ANCASH 

130 L4-IA-2546-20 
GOMEZ DURAN JOSE 

ALEXANDER 
CEE 002478952 LIMA 

131 L4-IA-1158-20 
VARGAS BAZAN MAO 

VIKTOR 
DNI 42922918 LA LIBERTAD 

132 L4-IA-2562-20 
ATENCIA TARAZONA ILDI 

FRITHS 
DNI 41097890 LIMA 

133 L4-IA-1790-20 
MERCADO CARRERA 

RICARDO DAVID 
DNI 26731332 CAJAMARCA 

134 L4-IA-1687-20 HUAMAN REVILLA MIGUEL DNI 33419036 AMAZONAS 

135 L4-IA-0848-20 
SALAMANCA GARCIA 

EDWIN 
DNI 00793317 TACNA 

136 L4-IA-0751-20 
GABRIEL RAMOS 

CELESTINO 
DNI 19955630 JUNIN 

137 L4-IA-0065-20 
ASOCIACIÓN DE 

ARTISTAS AFICIONADOS 
AAA 

RUC 20177284581 LIMA 

138 L4-IA-1076-20 
GUTIERREZ QUISPE 

RAFAEL 
DNI 42026192 LIMA 

139 L4-IA-2585-20 
ESTRELLA QUISPE 
MARISOL ROSALIA 

DNI 04054674 PASCO 

140 L4-IA-2591-20 
REYES CRUZ BORIS 

JAVIER 
DNI 25844055 LIMA 

141 L4-IA-2584-20 
SALVADOR GARCIA JUAN 

CARLOS 
DNI 40994726 LIMA 

142 L4-IA-2590-20 
TINCO HUANCAHUARI 

LITO 
DNI 41804966 AYACUCHO 

143 L4-IA-2517-20 PAREDES CASTILLO DNI 40649598 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

CARLOS ALBERTO 

144 L4-IA-1208-20 
CUYA MATOS ARMANDO 

MARTIN 
DNI 09395751 LORETO 

145 L4-IA-2555-20 
GARCIA SALAZAR LUZ 

GIOVANNA 
DNI 00498383 TACNA 

146 L4-IA-2541-20 
RAMOS VALLEJO YURI 

GERBAR 
DNI 40961671 LIMA 

147 L4-IA-0838-20 CONDE CJUIRO GASTON DNI 47709099 CUSCO 

148 L4-IA-2609-20 
BUSTAMANTE JASPE 
ADRIANA GABRIELA 

CEE 002247505 LIMA 

149 L4-IA-2603-20 
CASANOVA SANCHEZ 

SEVERO DANTE 
DNI 00079150 LIMA 

150 L4-IA-1095-20 
OLIVA GUZMAN MARIA 

ANGELA 
DNI 40887353 

MADRE DE 
DIOS 

151 L4-IA-1798-20 NOVOA SAUCEDO SAUL DNI 71603546 CAJAMARCA 

152 L4-IA-1003-20 
PRELUDIO ASOCIACIÓN 

CULTURAL 
RUC 20421977691 LIMA 

153 L4-IA-2587-20 VELA LINARES ROLANDO DNI 00027796 UCAYALI 

154 L4-IA-2622-20 
PAUCA LIMA FERNANDO 

RENE 
DNI 29400594 AREQUIPA 

155 L4-IA-2200-20 
RODRIGUEZ OSORIO 

NOEL 
DNI 26952223 CAJAMARCA 

156 L4-IA-2633-20 
GUTIÉRREZ INCA JANNET 

DORIS 
DNI 71493737 AYACUCHO 

157 L4-IA-2448-20 
CAMPOS DE LA JARA 

MARCO ERNESTO 
DNI 42983163 CUSCO 

158 L4-IA-2195-20 
PEREZ BEDREGAL JULIO 

EDGAR 
DNI 00433722 TACNA 

159 L4-IA-1431-20 ARI PAMPA ELVIS DNI 02416665 PUNO 

160 L4-IA-2323-20 
GUEVARA AVENDAÑO 

LILIANA SOFIA 
DNI 10348327 LIMA 

161 L4-IA-2586-20 
ZEGARRA LINARES 

EDGAR 
DNI 40631188 CAJAMARCA 

162 L4-IA-2528-20 
VARGAS TUNQUE MARIA 

INES 
DNI 43778447 LIMA 

163 L4-IA-2253-20 
UNICA Y ORIGINAL 

SEÑORIALES UNION 
MAJESTAD SONIDO FM 

RUC 20606273836 PUNO 

164 L4-IA-1882-20 
GARCIA SALDAÑA JUAN 

MANUEL AUGUSTO 
DNI 41556207 PIURA 

165 L4-IA-2068-20 
QUISPE ENRIQUEZ 

MOISES 
DNI 24489434 APURIMAC 

166 L4-IA-2628-20 
QUISPE CHAVEZ ALICIA 

ROSARIO 
DNI 09488090 LIMA 

167 L4-IA-2651-20 
UCAÑAY CHERO FRANZ 

OMAR 
DNI 45204457 LAMBAYEQUE 

168 L4-IA-2421-20 
QUISPE YAYA JOSE 

ORESTES 
DNI 15433791 LIMA 

169 L4-IA-2511-20 
CALDERON SILVERA 

BIANCA ANDREA CHAHIN 
DNI 48016855 LIMA 

170 L4-IA-2363-20 

ORQUESTA SON KALIMBA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - ORQUESTA 
SON KALIMBA E.I.R.L. 

RUC 20602284221 CUSCO 

171 L4-IA-2616-20 
SARAVIA RAMOS 

FRANCISCO SAMAEL 
DNI 44756591 AREQUIPA 

172 L4-IA-2041-20 
CHIRINOS AUCAPURI 
MARINA ELIZABETH 

DNI 06773636 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

173 L4-IA-2409-20 
SANTILLAN CASTILLO 

LUIS ALBERTO 
DNI 09031327 LIMA 

174 L4-IA-1465-20 
PURIZACA CHUNGA 

JHONNY FRANCISCO 
DNI 71767662 PIURA 

175 L4-IA-2594-20 
CHUMPITAZ BENITES 
MARTIN ALEXANDER 

DNI 44771757 LIMA 

176 L4-IA-2255-20 
CORTEZ GALVAN 

CLEMENTE OCTAVIO 
DNI 00419243 TACNA 

177 L4-IA-2604-20 
PEREZ FLORES DANIEL 

ADRIAN 
DNI 48489873 CAJAMARCA 

178 L4-IA-2678-20 
OYOLA FLORES ALAN 

PAUL 
DNI 41747616 LIMA 

179 L4-IA-2614-20 
PEREZ FLORES MICHAEL 

PAOLO 
DNI 70671155 LORETO 

180 L4-IA-2201-20 
CALIXTO CUELLO JUAN 

CARLOS 
DNI 42665164 PASCO 

181 L4-IA-2610-20 
PEREZ FLORES JESSICA 

VANESSA 
DNI 45543692 CAJAMARCA 

182 L4-IA-2646-20 
CARPIO BELLO 

JONATHAN ANDRE 
DNI 71467733 CALLAO 

183 L4-IA-2582-20 
ESTELA ROMERO MARIA 

SANDRA 
DNI 10738241 LIMA 

184 L4-IA-2682-20 
TAICA SANCHEZ JOSE 

RAFAEL 
DNI 26622993 CAJAMARCA 

185 L4-IA-1062-20 
PAREDES QUISPE OVER 

OLIVO 
DNI 45979847 LIMA 

186 L4-IA-1917-20 
DOMENAK MORENO 

MARKO FRANCO 
DNI 40143295 LIMA 

187 L4-IA-2485-20 
MUSEO DE JUGUETE 

AREQUIPA - MUJA 
RUC 20606173467 AREQUIPA 

188 L4-IA-1772-20 
CASTAÑEDA SANCHEZ 

LETICIA MAYBET 
DNI 75503660 LA LIBERTAD 

189 L4-IA-2637-20 
RAMOS ARTEAGA JENNY 

MERCEDES 
DNI 17837207 LA LIBERTAD 

190 L4-IA-2687-20 
DE LA CRUZ ARANA 
ESTEFANY BLANCA 

MARISOL 
DNI 71330333 LA LIBERTAD 

191 L4-IA-2106-20 
BICICLETA CASA 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
RUC 20600104072 LIMA 

192 L4-IA-2397-20 
PRODUCTORA AMAUTAS 

S.A.C. 
RUC 20605344802 AREQUIPA 

193 L4-IA-0041-20 
FACTORIA SUR 

PRODUCCIONES S.R.L. 
RUC 20508049685 LIMA 

194 L4-IA-2550-20 
FLORES PRADO LIU 

SALVADOR 
DNI 42133285 LIMA 

195 L4-IA-1879-20 
HUACA RAJADA CINE 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
RUC 20513987006 LIMA 

196 L4-IA-1055-20 SHINKEBENIA E.I.R.L. RUC 20602748724 LIMA 

197 L4-IA-1658-20 CENTENO YAURI CESAR DNI 43038216 CUSCO 

198 L4-IA-1406-20 
CASTILLO CAYLLAHUA 

JORGE ANTONIO 
DNI 40931378 ICA 

199 L4-IA-2841-20 
HUACCAYCHUCO LOPEZ 

FELIMON GABRIEL 
DNI 45783101 JUNIN 

200 L4-IA-2266-20 
BAZAN MARROQUIN 
RENZO ALEJANDRO 

DNI 43029090 LIMA 

201 L4-IA-3044-20 

VARGAS NAVARRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

RUC 20518281519 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: K5TR2PW 

202 L4-IA-2422-20 ASOCIACION DOCUPERU RUC 20522971091 LIMA 

203 L4-IA-0502-20 
MYXOMATOSIS KINO 

E.I.R.L. 
RUC 20573909489 JUNIN 

204 L4-IA-2470-20 
EL ENCANTO 

AUDIOVISUAL E.I.R.L. 
RUC 20600472438 LIMA 

205 L4-IA-3690-20 
PARRAGUEZ TENAZOA 

JOSE LUIS 
DNI 10557432 LIMA 

206 L4-IA-3511-20 
TORRES FERRER ADALI 

BELEN 
DNI 47092919 LIMA 

207 L4-IA-3794-20 
ORTIZ FLORES NISOVICH 

YSAIAS 
DNI 08951644 LIMA 

208 L4-IA-3014-20 
VASQUEZ URIOL CARMEN 

MARIA 
DNI 75882728 LA LIBERTAD 

209 L4-IA-3828-20 
GOMEZ VERGARA 
WILFREDO DANIEL 

DNI 07122740 LIMA 

210 L4-IA-3496-20 SAQRAS FILMS S.A.C. RUC 20600437535 LIMA 

211 L4-IA-3587-20 
SUAREZ MAYNAS 

RONALD 
DNI 00120777 UCAYALI 

 
Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes. 
 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000336-2020-DGIA/MC
	2020-09-23T00:35:28-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




